פרק ראשון: מבוא

סעיף זה מקנה פטור מאחריות פלילית למי שביצע פעולה המקיימת את יסודותיה של עבירה פלילית, אם ביצוע הפעולה נעשה במסגרת ציות לצו של רשות מוסמכת שהיה חייב לפי דין לציית לה¹. כמובן, חוק העונשין אינו מגדיר את עצם חובת הציות לצווים. חובה זו מצויה בחיקוקים אחרים, כגון חוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955.

¹ הסעיף מדגיש ש"עשהו על פי צו של רשות מוסמכת שהיה חייב לפי דין לציית לה". משמע שמדובר בחובה לציית לרשות המוסמכת, ולא דוקא בחובה לציית לצו הספציפי שניתן. ראה ת"פ (מחוזי חי) 52/6 היועץ המשפטי לממשלה נ' אהרונוביץ, פ"מ ה' 387, 392 (1952).